

**Rendiconto della gestione**  
**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE SPESE**  
**ESERCIZIO 2021**

| Voce | Descrizione | Residui passivi al 01/01/2021 (RS) | Previsioni Definitive di Competenza (CP) | Previsioni Definitive di Cassa (CS) | Pagamenti in C/Residui (PR) | Pagamenti in C/Compet. (PC) | Totale Pagamenti (TP=PR+PC) | Impegni (I) | Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) | Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV) | Residui Passivi da Eserc. Prec. (EP=RS-PR-RIACC) | Residui Passivi da Eserc. di Comp. (EC=I-PC) | Totale Residui Passivi da riportare (TR=EP+EC) |
|------|-------------|------------------------------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|-----------------------------------|---------------------------------------|--|--|--|
|------|-------------|------------------------------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|-----------------------------------|---------------------------------------|--|--|--|

**DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE**

## MISSIONE 013 Diritto alla mobilità e sviluppo dei sistemi di trasporto

**Programma 13009 Sviluppo e sicurezza della navigazione e del trasporto marittimo e per vie d'acqua interne**

|                        |  |               |               |               |              |              |               |               |      |               |               |               |               |
|------------------------|--|---------------|---------------|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| U.1.01                 | Redditi da lavoro dipendente                   | 176.875,97    | 1.905.803,35  | 1.917.695,78  | 176.875,97   | 1.504.904,35 | 1.681.780,32  | 1.599.052,81  | 0,00 | 306.750,54    | 0,00          | 94.148,46     | 94.148,46     |
| U.1.02                 | Imposte e tasse a carico dell'ente             | 78.823,92     | 304.254,36    | 324.176,44    | 76.957,23    | 225.394,86   | 302.352,09    | 256.214,54    | 0,00 | 48.039,82     | 1.710,11      | 30.819,68     | 32.529,79     |
| U.1.03                 | Acquisto di beni e servizi                     | 1.780.250,35  | 6.457.030,09  | 6.534.770,24  | 1.515.251,90 | 3.978.065,92 | 5.493.317,82  | 5.460.442,49  | 0,00 | 996.587,60    | 255.143,73    | 1.482.376,57  | 1.737.520,33  |
| U.1.04                 | Trasferimenti correnti                         | 236.939,02    | 1.421.892,23  | 1.658.831,25  | 37.804,02    | 457.501,04   | 495.305,06    | 946.153,30    | 0,00 | 475.738,93    | 64.882,22     | 488.652,26    | 553.534,48    |
| U.1.05                 | Trasferimenti di tributi                       | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00 | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| U.1.07                 | Interessi passivi                              | 81,86         | 742,53        | 724,39        | 0,24         | 24,29        | 24,53         | 664,20        | 0,00 | 78,33         | 67,01         | 639,91        | 706,92        |
| U.1.09                 | Rimborsi e poste correttive delle entrate      | 732,71        | 484.542,16    | 484.542,16    | 262,16       | 284.682,08   | 284.944,24    | 514.997,20    | 0,00 | -30.455,04    | 470,55        | 230.315,12    | 230.785,63    |
| U.1.10                 | Altre spese correnti                           | 733,89        | 207.414,14    | 173.492,12    | 733,89       | 175.315,03   | 176.048,92    | 180.099,08    | 0,00 | 27.315,06     | 0,00          | 4.784,05      | 4.784,05      |
| U.2.02                 | Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 35.447.889,18 | 28.318.128,58 | 31.611.290,92 | 3.035.219,95 | 2.931.974,01 | 5.967.193,96  | 11.975.213,85 | 0,00 | 16.342.914,73 | 32.374.420,34 | 9.043.239,84  | 41.417.660,18 |
| U.2.03                 | Contributi agli investimenti                   | 2.537.308,23  | 0,00          | 852.851,00    | 264.458,12   | 0,00         | 264.458,12    | 0,00          | 0,00 | 0,00          | 2.272.850,11  | 0,00          | 2.272.850,11  |
| U.2.04                 | Altri trasferimenti in conto capitale          | 91.500,00     | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00 | 0,00          | 91.500,00     | 0,00          | 91.500,00     |
| U.2.05                 | Altre spese in conto capitale                  | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00 | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| U.3.01                 | Acquisizioni di attività finanziarie           | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00 | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| Totale Programma 13009 |  | 40.351.135,13 | 39.099.807,44 | 43.558.374,30 | 5.107.563,48 | 9.557.861,58 | 14.665.425,06 | 20.932.837,47 | 0,00 | 18.166.969,97 | 35.061.044,07 | 11.374.975,89 | 46.436.019,93 |

**MISSIONE 032 Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche**

### Programma 32002 Indirizzo politico

|                        |                            |          |            |            |      |            |            |            |      |           |          |           |           |
|------------------------|----------------------------|----------|------------|------------|------|------------|------------|------------|------|-----------|----------|-----------|-----------|
| U.1.03                 | Acquisto di beni e servizi | 4.873,68 | 281.020,00 | 259.702,00 | 1,68 | 236.582,43 | 236.584,11 | 251.473,62 | 0,00 | 29.546,38 | 4.872,00 | 14.891,19 | 19.763,19 |
| Totale Programma 32002 |                            | 4.873,68 | 281.020,00 | 259.702,00 | 1,68 | 236.582,43 | 236.584,11 | 251.473,62 | 0,00 | 29.546,38 | 4.872,00 | 14.891,19 | 19.763,19 |

**Programma 32003 Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza**

| Voce   | Descrizione                                | Residui passivi al 01/01/2021 (RS) | Previsioni Definitive di Competenza (CP) | Previsioni Definitive di Cassa (CS) | Pagamenti in C/Residui (PR) | Pagamenti in C/Compet. (PC) | Totale Pagamenti (TP=PR+PC) | Impegni (I)          | Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) | Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV) | Residui Passivi da Eserc. Prec. (EP=RS-PR-RIACC) | Residui Passivi da Eserc. di Comp. (EC=I-PC) | Totale Residui Passivi da riportare (TR=EP+EC) |
|--|--|------------------------------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|--|--|--|
| U.1.01   | Redditi da lavoro dipendente               | 176.302,10                         | 1.630.967,71                             | 1.632.439,72                        | 162.420,46                  | 1.247.533,01                | 1.409.953,47                | 1.311.988,40         | 0,00                              | 318.979,31                            | 13.881,64  | 64.455,39                                    | 78.337,03                                      |
| U.1.03   | Acquisto di beni e servizi                 | 34.085,06                          | 71.875,30                                | 71.800,00                           | 21.773,98                   | 51.097,50                   | 72.871,48                   | 74.416,31            | 0,00                              | -2.541,01                             | 12.311,08  | 23.318,81                                    | 35.629,89                                      |
| U.1.04   | Trasferimenti correnti                     | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                                | 0,00                        | 0,00                        | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| U.1.09   | Rimborsi e poste correttive delle entrate  | 37.904,32                          | 0,00                                     | 37.372,20                           | 37.372,20                   | 0,00                        | 37.372,20                   | 0,00                 | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| U.1.10   | Altre spese correnti                       | 0,00                               | 20.910,99                                | 20.910,99                           | 0,00                        | 20.910,99                   | 20.910,99                   | 20.910,99            | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| U.3.03   | Concessione crediti di medio-lungo termine | 0,00                               | 5.165,00                                 | 5.165,00                            | 0,00                        | 4.500,00                    | 4.500,00                    | 4.500,00             | 0,00                              | 665,00                                | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| <b>Totale Programma 32003</b>                                    |  | <b>248.291,48</b>                  | <b>1.728.919,00</b>                      | <b>1.767.687,91</b>                 | <b>221.566,64</b>           | <b>1.324.041,50</b>         | <b>1.545.608,14</b>         | <b>1.411.815,70</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>317.103,30</b>                     | <b>26.192,72</b>                                 | <b>87.774,20</b>                             | <b>113.966,92</b>                              |
| <b>TOTALE MISSIONE 032</b>                                       |  | <b>253.165,16</b>                  | <b>2.009.939,00</b>                      | <b>2.027.389,91</b>                 | <b>221.568,32</b>           | <b>1.560.623,93</b>         | <b>1.782.192,25</b>         | <b>1.663.289,32</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>346.649,68</b>                     | <b>31.064,72</b>                                 | <b>102.665,39</b>                            | <b>133.730,11</b>                              |
| <b>MISSIONE 033 Fondi da ripartire</b>                           |  |                                    |  |                                     |                             |                             |                             |                      |                                   |                                       |  |  |  |
| <b>Programma 33001 Fondi da assegnare</b>                        |  |                                    |  |                                     |                             |                             |                             |                      |                                   |                                       |  |  |  |
| U.1.10   | Altre spese correnti                       | 0,00                               | 185.877,00                               | 185.877,00                          | 0,00                        | 0,00                        | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                              | 185.877,00                            | 0,00   | 0,00   | 0,00   |
| <b>Totale Programma 33001</b>                                    |  | <b>0,00</b>                        | <b>185.877,00</b>                        | <b>185.877,00</b>                   | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                       | <b>185.877,00</b>                     | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    |
| <b>TOTALE MISSIONE 033</b>                                       |  | <b>0,00</b>                        | <b>185.877,00</b>                        | <b>185.877,00</b>                   | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                       | <b>185.877,00</b>                     | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>                                    |
| <b>MISSIONE 099 Servizi per conto terzi e partite di giro</b>    |  |                                    |  |                                     |                             |                             |                             |                      |                                   |                                       |  |  |  |
| <b>Programma 99001 Servizi per conto terzi e partite di giro</b> |  |                                    |  |                                     |                             |                             |                             |                      |                                   |                                       |  |  |  |
| U.7.01   | Uscite per partite di giro                 | 662.052,87                         | 2.181.500,00                             | 2.393.772,00                        | 442.552,19                  | 1.495.358,81                | 1.937.911,00                | 1.627.026,66         | 0,00                              | 554.473,34                            | 200.750,20                                       | 131.667,85                                   | 332.418,05                                     |
| U.7.02   | Uscite per conto terzi                     | 823.768,90                         | 926.238,84                               | 1.075.435,25                        | 335.317,65                  | 583.819,12                  | 919.136,77                  | 747.669,12           | 0,00                              | 178.569,72                            | 488.451,25                                       | 163.850,00                                   | 652.301,25                                     |
| <b>Totale Programma 99001</b>                                    |  | <b>1.485.821,77</b>                | <b>3.107.738,84</b>                      | <b>3.469.207,25</b>                 | <b>777.869,84</b>           | <b>2.079.177,93</b>         | <b>2.857.047,77</b>         | <b>2.374.695,78</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>733.043,06</b>                     | <b>689.201,45</b>                                | <b>295.517,85</b>                            | <b>984.719,30</b>                              |
| <b>TOTALE MISSIONE 099</b>                                       |  | <b>1.485.821,77</b>                | <b>3.107.738,84</b>                      | <b>3.469.207,25</b>                 | <b>777.869,84</b>           | <b>2.079.177,93</b>         | <b>2.857.047,77</b>         | <b>2.374.695,78</b>  | <b>0,00</b>                       | <b>733.043,06</b>                     | <b>689.201,45</b>                                | <b>295.517,85</b>                            | <b>984.719,30</b>                              |
| <b>TOTALE GENERALE SPESE</b>                                     |  | <b>42.090.122,06</b>               | <b>44.403.362,28</b>                     | <b>49.240.848,46</b>                | <b>6.107.001,64</b>         | <b>13.197.663,44</b>        | <b>19.304.665,08</b>        | <b>24.970.822,57</b> | <b>0,00</b>                       | <b>19.432.539,71</b>                  | <b>35.781.310,24</b>                             | <b>11.773.159,13</b>                         | <b>47.554.469,37</b>                           |